



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RETIRADA E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CADEIRAS E PERIFÉRICOS ODONTOLÓGICOS E AUTOCLAVES, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 01/2026, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 78/2025, conforme segue:

RESULTADO

01.318.721/0001-07 - AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
Lote 01						
Ite m	Qtde	Un.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	5	UN	ANTEPARO DO ESPELHO P/ REFELTOR D700	Multi parts	R\$ 21,80	R\$ 109,00
2	5	UN	ANTEPARO DO ESPELHO P/ REFELTOR DENTEMED	Multi parts	R\$ 58,20	R\$ 291,00
3	5	UN	ANTEPARO DO ESPELHO P/ REFELTOR KAVO	Multi parts	R\$ 54,50	R\$ 272,50
4	10	UN	BOQUILHA DO SUGADOR PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 20,30	R\$ 203,00
5	3	UN	CIRCUITO ELETRONICO KLINIC PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 520,80	R\$ 1.562,40
6	3	UN	CIRCUITO ELETRÔNICO P/ CADEIRA DENTEMED	Multi parts	R\$ 514,40	R\$ 1.543,20
7	3	UN	CIRCUITO ELETRÔNICO P/ CADEIRA D700	Multi parts	R\$ 544,80	R\$ 1.634,40
8	3	UN	CIRCUITO ELETRONICO UNIK KOMFORT PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 438,20	R\$ 1.314,60
9	2	UN	CONECTOR DO ESGOTO-DISTRIBUIDOR DE DETRITOS P/ EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 60,40	R\$ 120,80
10	3	UN	CONECTOR DO ESGOTO-DISTRIBUIDOR DE DETRITOS P/ EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 53,30	R\$ 159,90
11	20	UN	CONECTOR DO SUGADOR CANULA Ø 6,3MM PARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 68,20	R\$ 1.364,00
12	20	UN	CONECTOR DO SUGADOR CANULA Ø 6,3MM PARA EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 57,70	R\$ 1.154,00
13	30	UN	CONECTOR ROSCA 1/2" X ESPIGÃO 1/4" PLÁSTICO	Multi parts	R\$ 16,20	R\$ 486,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

14	3	UN	CUBA DE POLIÉSTER P/ EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 164,00	R\$ 492,00
15	3	UN	CUBA DE PORCELANA P/ EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 233,00	R\$ 699,00
16	3	UN	CUBA DE PORCELANA P/ EQUIPAMENTO KAVO	Multi parts	R\$ 196,30	R\$ 588,90
17	15	UN	FILTRO DE AR COM REGULADOR DE PRESSÃO G. 1/4" 5 MICRA ODONTOLÓGICO	Multi parts	R\$ 123,50	R\$ 1.852,50
18	30	UN	FILTRO DO SUGADOR - FILTRO DE DETRITOS P/ MANGUEIRA DO SUGADOR	Multi parts	R\$ 26,40	R\$ 792,00
19	10	UN	INTERRUPTOR ELETRO-PENUMÁTICO P/ ACIONAMENTO BOMBA VÁCUO E/OU ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO	Multi parts	R\$ 52,30	R\$ 523,00
20	10	UN	LAMPADA HALOGENA BI-PINO HALOSTAR 12Vx55W PARA REFLETOR	Multi parts	R\$ 35,00	R\$ 350,00
21	10	UN	LAMPADA HALOGENA H3 12Vx55W PARA REFLETOR	Multi parts	R\$ 28,50	R\$ 285,00
22	30	Metros	MANGUEIRA CORRUGADA CINZA Ø 19 MM	Multi parts	R\$ 12,30	R\$ 369,00
23	20	Metros	MANGUEIRA CORRUGADA CINZA Ø 38,1 MM	Multi parts	R\$ 20,50	R\$ 410,00
24	50	Metros	MANGUEIRA CRISTAL Ø 6,3 X 2 MM	Multi parts	R\$ 8,00	R\$ 400,00
25	50	Metros	MANGUEIRA PU AZUL Ø 3,2 X 1 MM	Multi parts	R\$ 8,20	R\$ 410,00
26	50	Metros	MANGUEIRA PU AZUL Ø 4,76 X 2 MM	Multi parts	R\$ 9,70	R\$ 485,00
27	50	Metros	MANGUEIRA PU DUPLA PARA PEDAL NA COR CINZA	Multi parts	R\$ 11,20	R\$ 560,00
28	50	Metros	MANGUEIRA PU VERDE Ø 3,2 X 1 MM	Multi parts	R\$ 5,40	R\$ 270,00
29	30	Metros	MANGUEIRA PU VERDE Ø 5,7 X 2 MM	Multi parts	R\$ 6,00	R\$ 180,00
30	80	Metros	MANGUEIRA PVC MALEÁVEL CINZA Ø 5,7 X 1,5 MM P/ SUGADOR	Multi parts	R\$ 20,60	R\$ 1.648,00
31	50	Metros	MANGUEIRA TRIPLICE P/ PONTAS DO EQUIPO	Multi parts	R\$ 15,00	R\$ 750,00
32	50	Metros	MG MULTIUSO 5/16 400 PSI PRETA	Multi parts	R\$ 5,50	R\$ 275,00
33	2	UN	MOTORREDUTOR DO ASSENTO 5 OU 6 COMANDOS PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 487,30	R\$ 974,60
34	2	UN	MOTORREDUTOR DO ASSENTO PARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 491,20	R\$ 982,40
35	2	UN	MOTORREDUTOR DO ASSENTO PARA EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 505,80	R\$ 1.011,60
36	2	UN	MOTORREDUTOR DO ENCOSTO 5 OU 6 COMANDOS PARA EQUIPAMENTO KAVO	Multi parts	R\$ 475,00	R\$ 950,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

37	2	UN	MOTORREDUTOR DO ENCOSTO PARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 458,70	R\$ 917,40
38	2	UN	MOTORREDUTOR DO ENCOSTO PARA EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 475,00	R\$ 950,00
39	10	UN	PEDAL COMANDO DAS PONTAS DO EQUIPO NA COR CINZA COM MANGUEIRA PU DUPLA	Multi parts	R\$ 88,10	R\$ 881,00
40	20	UN	PISTÃO PARA MOCHO ODONTOLÓGICO	Multi parts	R\$ 102,80	R\$ 2.056,00
41	5	UN	PLACA ELETRONICA COMANDO DE PÉ UNIK PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 108,70	R\$ 543,50
42	5	UN	RALO DA CUBA BRANCO PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 10,50	R\$ 52,50
43	5	UN	REGISTRO DA ÁGUA COMPLETO PARA EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 56,50	R\$ 282,50
44	5	UN	REGISTRO DA ÁGUA COMPLETO PARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 50,10	R\$ 250,50
45	5	UN	REGISTRO DE ÁGUA COMPLETO PARA EQUIPAMENTO OLSEN	Multi parts	R\$ 92,50	R\$ 462,50
46	50	UN	RODÍZIO DE SILICONE CINZA PARA ODONTOLÓGICO	Multi parts	R\$ 10,40	R\$ 520,00
47	12	UN	SERINGA TRÍPLICE IMP. PARA EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 132,90	R\$ 1.594,80
48	12	UN	SERINGA TRÍPLICE IMP. PARA EQUIPAMENTO DENTE MED	Multi parts	R\$ 129,40	R\$ 1.552,80
49	12	UN	SERINGA TRÍPLICE PARA EQUIPAMENTO OLSEN	Multi parts	R\$ 141,20	R\$ 1.694,40
50	10	UN	SOQUETE DE PORCELENA REDONDO PARA BASE G4AG6,35 COM MICA	Multi parts	R\$ 15,70	R\$ 157,00
51	10	UN	SUGADOR VENTURI 0,8 DESMONTÁVEL PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 57,00	R\$ 570,00
52	15	UN	SUPORTE DE INSTRUMENTOS PARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 95,10	R\$ 1.426,50
53	15	UN	SUPORTE INSTRUMENTOS MIDWEST ÚNICA PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
54	7	UN	TAMPA DO TANQUE COM CONEXÃO P/ EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 56,70	R\$ 396,90
55	7	UN	TAMPA DO TANQUE COM CONEXÃO P/ EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 50,20	R\$ 351,40
56	30	UN	TANQUE COM ADESIVO ÚNICA	Multi parts	R\$ 57,10	R\$ 1.713,00
57	30	UN	TORNEIRA TRIPLA PARA ALTA ROTAÇÃO (LUVAS COM REGULAGEM) PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 71,30	R\$ 2.139,00
58	15	UN	TORNEIRA TRIPLA PARA ALTA ROTAÇÃO COM MANGUEIRA NSK	Multi parts	R\$ 77,20	R\$ 1.158,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

59	20	UN	TORNEIRA TRIPLA PARA ALTA ROTAÇÃO PARA EQUIPAMENTO DENTFLEX	Multi parts	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
60	30	Metros	TUBO PU AZUL D700	Multi parts	R\$ 2,60	R\$ 78,00
61	30	Metros	TUBO PU AZUL DENTEMED	Multi parts	R\$ 2,70	R\$ 81,00
62	15	UN	VÁLVULA DE SUÇÃO COM TERMINAL PARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 74,80	R\$ 1.122,00
63	15	UN	VÁLVULA DE SUÇÃO PARA EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 60,60	R\$ 909,00
64	20	UN	VALVULA DO SUPORTE DE PONTAS PARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 48,50	R\$ 970,00
65	20	UN	VALVULA DO SUPORTE DE PONTAS PARA EQUIPAMENTO D700	Multi parts	R\$ 45,60	R\$ 912,00
66	20	UN	ANEL INTEGRAL PISTAO	Multi parts	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00
67	10	UN	ANEL PISTÃO 46,5 MM 3,0/6,0 SECO POARA EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 66,50	R\$ 665,00
68	10	UN	BIELA INTEGRAL MOTOR COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 56,80	R\$ 568,00
69	10	UN	CAPACITOR INTEGRAL MOTOR COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 78,10	R\$ 781,00
70	10	UN	CAPACITOR PARA MOTOR COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 59,80	R\$ 598,00
71	8	UN	CILINDRO SECO TEFLON P/ COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 82,70	R\$ 661,60
72	10	UN	DISPOSITIVO INTEGRAL ENTRADA AR	Multi parts	R\$ 61,40	R\$ 614,00
73	10	UN	JAQUETA INTEGRAL CILINDRO	Multi parts	R\$ 101,20	R\$ 1.012,00
74	7	UN	JOGO DE JUNTAS MSV PCM SECO	Multi parts	R\$ 38,20	R\$ 267,40
75	10	UN	JUNTA INTEGRAL CABECA DO CILINDRO	Multi parts	R\$ 54,40	R\$ 544,00
76	5	UN	MANGUEIRA INTEGRAL METALICA TRANCADA COMP	Multi parts	R\$ 37,00	R\$ 185,00
77	10	UN	MANOMETRO 40 MM DO COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 30,30	R\$ 303,00
78	5	UN	MOTOR P/ COMPRESSOR DE AR CV 220V	Multi parts	R\$ 1.157,70	R\$ 5.788,50
79	10	UN	PISTÃO D= 46,5 MM ALUM 3/6 EQUIPAMENTO DENTEMED	Multi parts	R\$ 60,60	R\$ 606,00
80	10	UN	PLACA INTEGRAL VALVULA COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 74,60	R\$ 746,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

81	5	UN	PRESSOSTATO DS-130/24L (3 FUROS) ACIONAMENTO DO COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 73,60	R\$ 368,00
82	5	UN	PRESSOSTATO INTEGRAL VERTICAL S45/S50/S60	Multi parts	R\$ 110,90	R\$ 554,50
83	10	UN	PROTETOR INTEGRAL SOBRECARGA S45/S50/S60	Multi parts	R\$ 67,40	R\$ 674,00
84	15	UN	REGISTRO INTEGRAL SAIDA AR COMPRESSOR	Multi parts	R\$ 27,00	R\$ 405,00
85	10	UN	VALVULA INTEGRAL RETENCAO RETORNO DO AR	Multi parts	R\$ 27,00	R\$ 270,00
86	10	UN	VALVULA INTEGRAL SEGURANCA	Multi parts	R\$ 92,40	R\$ 924,00
87	10	UN	VALVULA INTEGRAL SOLENOIDE 220VCA	Multi parts	R\$ 96,70	R\$ 967,00
88	15	UN	ACOPLAMENTO MONTADO P/ MICRO MOTOR	Multi parts	R\$ 67,80	R\$ 1.017,00
89	20	UN	CABEÇA COM TUBOS P/ EXTRA TORQUE	Multi parts	R\$ 137,50	R\$ 2.750,00
90	10	UN	CABEÇA MONTADA PARA CONTRA ÂNGULO	Multi parts	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00
91	30	UN	ENGRENAGEM MONTADA PARA CONTRA ÂNGULO	Multi parts	R\$ 80,70	R\$ 2.421,00
92	15	UN	INTERMEDIARIA COMPLETA P/ CONTRA ÂNGULO	Multi parts	R\$ 103,40	R\$ 1.551,00
93	30	UN	MOLA FIXADORA P/ CONTRA ÂNGULO	Multi parts	R\$ 24,40	R\$ 732,00
94	50	UN	ROLAMENTO ESF. AÇO INOX CARGA RADIAL PARA TURBINA EXTRA TORQUE	Multi parts	R\$ 72,30	R\$ 3.615,00
95	15	UN	ROTOR FG P/ TURBINA EXTRA TORQUE	Multi parts	R\$ 62,40	R\$ 936,00
96	10	UN	ROTOR MONTADO P/ MICRO MOTOR	Multi parts	R\$ 121,50	R\$ 1.215,00
97	30	UN	ROTOR PB PARA TURBINA EXTRA TORQUE	Multi parts	R\$ 143,90	R\$ 4.317,00
98	15	UN	TAMPA FG P/ EXTRA TORQUE	Multi parts	R\$ 43,20	R\$ 648,00
99	30	UN	TAMPA MONTADA PB P/ EXTRA TORQUE	Multi parts	R\$ 43,70	R\$ 1.311,00
100	10	UN	CANETA DO ULTRASSOM COM ROSCA P/ ULTRASSOM KONDENTECH	Multi parts	R\$ 327,40	R\$ 3.274,00
101	10	UN	CANETA PARA JATO DE BICARBONATO	Multi parts	R\$ 152,40	R\$ 1.524,00
102	5	UN	CIRCUITO ELTRÔNICO PARA JATO- ULTRASSOM	Multi parts	R\$ 153,90	R\$ 769,50
103	20	Metros	MANGUEIRA PU DUPLA DESIGUAL P/ PROFI	Multi parts	R\$ 9,60	R\$ 192,00
104	30	Metros	TUBO CRISTAL P/ ÁGUAOU AR- PARA APARELHOS DE PROFILAXIA	Multi parts	R\$ 6,30	R\$ 189,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

105	30	Metros	TUBO POLIURETANO VERDE 1,6mm	Multi parts	R\$ 6,30	R\$ 189,00
106	15	UN	VALVULA COMPLETA SOLENOIDE 24 VDC JLS/JLS	Multi parts	R\$ 66,20	R\$ 993,00
107	300	HORAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONJUNTO ODONTOLÓGICO (CADEIRA, EQUIPO, REFLETOR E UNIDADE DE ÁGUA) E EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E PERIFÉRICOS ODONTOLÓGICOS (COMPRESSOR, BOMBA À VÁCUO, RAO-X, CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, BAIXA ROTAÇÃO, JATO DE BICARBONATO, ULTRASSOM, ETC.) E SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CONJUNTO ODONTOLÓGICO.	Serviço	R\$ 120,10	R\$ 36.030,00
108	100	HORAS	SERVIÇO DE MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE DE CADEIRAS ODONTOLÓGICAS NOVAS E USADAS	Serviço	R\$ 123,90	R\$ 12.390,00
109	1	UN	PLACA COMANDO CADEIRA ODONTOLÓGICA COM FIOS D700	Multi parts	R\$ 510,99	R\$ 510,99

Lote 02						
Item	Qtde	Un.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	20	UN	ANEL AVISO DA VÁLVULA P/ AUTOCLAVE STERMAX	Multi parts	R\$ 121,75	R\$ 2.435,00
2	10	UN	ANEL VEDAÇÃO SILICONE AUTOCLAVE	Multi parts	R\$ 134,06	R\$ 1.340,60
3	10	UN	BICO PARA MANGUEIRA 1/4"x5/16" UNC FEMEA	Multi parts	R\$ 27,67	R\$ 276,70
4	5	UN	BOTÃO DE DESPRESSURIZAÇÃO STERMAX	Multi parts	R\$ 53,11	R\$ 265,55
5	5	UN	CABO DE ALIMENTAÇÃO P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 61,23	R\$ 306,15
6	5	UN	CIRCUITO ELETRÔNICO P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 449,35	R\$ 2.246,75
7	10	UN	CIRCUITO PLACA LED P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 263,98	R\$ 2.639,80
8	7	UN	CONJUNTO DA VÁLVULA AUTOCLAVE FLEX	Multi parts	R\$ 109,79	R\$ 768,53
9	5	UN	CONJUNTO DA VÁLVULA ECO/VERTICAIS	Multi parts	R\$ 116,02	R\$ 580,10



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

10	5	UN	CONJUNTO DA VALVULA EXTRA PARA AUTOCLAVES	Multi parts	R\$ 149,01	R\$ 745,05
11	5	UN	CONJUNTO DE MANIPULO TRAPEZOIDAL - M12- 21C	Multi parts	R\$ 25,83	R\$ 129,15
12	5	UN	CONJUNTO DE MANIPULO TRAPEZOIDAL	Multi parts	R\$ 36,27	R\$ 181,35
13	5	UN	CONJUNTO DISJUNTOR 16A	Multi parts	R\$ 34,11	R\$ 170,55
14	10	UN	CONJUNTO TE ESPIGÃO - 55C	Multi parts	R\$ 24,74	R\$ 247,40
15	20	UN	COPO DA VÁLVULA	Multi parts	R\$ 28,54	R\$ 570,80
16	3	UN	DISJUNTOR 20A	Multi parts	R\$ 40,20	R\$ 120,60
17	20	UN	FIACAO RESISTENCIA P/ AUTOCLAVE: 12/21L	Multi parts	R\$ 40,07	R\$ 801,40
18	5	UN	GUARNIÇÃO DE SILICONE 60/75 LITROS - MOD.: FLEX/EXTRA.	Multi parts	R\$ 234,09	R\$ 1.170,45
19	5	UN	GUARNIÇÃO DE SILICONE P/ ODONTOLOGICO PARA EQUIPAMENTO SERCON 21L	Multi parts	R\$ 120,11	R\$ 600,55
20	5	UN	GUARNIÇÃO SILICONE 21 LITROS ALUMINIO	Multi parts	R\$ 220,35	R\$ 1.101,75
21	5	UN	GUARNIÇÃO SILICONE 21 LITROS STERMAX	Multi parts	R\$ 216,27	R\$ 1.081,35
22	7	UN	GUARNIÇÃO SILICONE 12/21 LITROS	Multi parts	R\$ 223,15	R\$ 1.562,05
23	5	UN	KIT CIRCUITO ELETRONICO P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 528,23	R\$ 2.641,15
24	5	UN	KIT PLACA LED'S P/ AUTOCLAVE 12/21L	Multi parts	R\$ 849,28	R\$ 4.246,40
25	10	Metros	MANGUEIRA EXTERNA CRISTAL 1/4 X 1,5	Multi parts	R\$ 7,76	R\$ 77,60
26	30	Metros	MANGUEIRA SILICONE 8X4MM TRANSPARENTE	Multi parts	R\$ 6,80	R\$ 204,00
27	5	UN	MANOMETRO P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 61,01	R\$ 305,05
28	4	UN	MICROINTERRUPTOR DE ACAO RAPIDA	Multi parts	R\$ 50,35	R\$ 201,40
29	30	UN	PINO SELO SEGURANÇA PLASTICO P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 40,38	R\$ 1.211,40
30	3	UN	PLACA CI AUTOCLAVE FLEX P SOLENOIDE 2000W	Multi parts	R\$ 129,40	R\$ 388,20
31	10	UN	RESISTÊNCIA AUTOCLAVES HORIZONTAL 12/21 Litros 220 V 1000W	Multi parts	R\$ 100,83	R\$ 1.008,30
32	10	UN	RESISTENCIA TUBULAR RETA P/ AUTOCLAVE VITALE 21L	Multi parts	R\$ 97,64	R\$ 976,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de
Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

33	30	UN	SELO SEGURANCA SILICONE 70A75 AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 17,72	R\$ 531,60
34	10	UN	SENSOR TEMPERATURA P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L -	Multi parts	R\$ 72,99	R\$ 729,90
35	5	UN	TERMOPAR TIPO J 5X16 INOX CZBO SILICONE DIN 22AWG C/ TERM. PINO 1MT	Multi parts	R\$ 50,31	R\$ 251,55
36	10	UN	TERMOSTATO LAMINADO P/ AUTOCLAVE VITALE 12/21L	Multi parts	R\$ 105,07	R\$ 1.050,70
37	10	UN	TUBO DE SAÍDA DA VALVULA- ENG STERMAX	Multi parts	R\$ 25,51	R\$ 255,10
38	20	UN	TUBO DE SAIDA VALVULA DE ESCAPE- ENG STERMAX	Multi parts	R\$ 22,96	R\$ 459,20
39	6	UN	VALVULA LATAO 28MM STERMAX	Multi parts	R\$ 93,62	R\$ 561,72
40	10	UN	VALVULA LATAO PARA AUTOCLAVE 26MM STERMAX	Multi parts	R\$ 83,49	R\$ 834,90
41	10	UN	VÁLVULA PARA EQUIPAMENTOS DE 30 A 75L STERMAX	Multi parts	R\$ 78,87	R\$ 788,70
42	10	UN	VALVULA SOLENOIDE 220 V PARA EQUIPAMENTO	Multi parts	R\$ 75,37	R\$ 753,70
43	4	UN	VÁLVULA SOLENOIDE ECO FLEX 200V	Multi parts	R\$ 232,30	R\$ 929,20
44	10	UN	ADESIVO VEDA ROSCA DE TRAVAS	Multi parts	R\$ 10,82	R\$ 108,20
45	200	HORAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AUTOCLAVES DE ATÉ 21 LITROS.	Serviço	R\$ 90,72	R\$ 18.144,00

Quantidade de Lotes: 2

Quantidade de Itens: 154

Total da Empresa: R\$ 204.598,99

Total: R\$ 204.598,99

Grandes Rios, 04 de fevereiro de 2026.

Pregoeira: VANESSA BOTEGA NEVES _____

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO _____

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES _____

CECILIA FABRI ROSA _____



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2025

Eu, **WILLIAM JOSÉ GONÇALVES**, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a **HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 78/2025** para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RETIRADA E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CADEIRAS E PERIFÉRICOS ODONTOLÓGICOS E AUTOCLAVES, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS**, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, em favor de:

1. **AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.318.721/0001-07, no valor de: **R\$ 204.598,99** (duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

Grandes Rios/PR, 04 de fevereiro de 2026.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RETIRADA E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CADEIRAS E PERIFÉRICOS ODONTOLÓGICOS E AUTOCLAVES, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS.

Contratada: AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.318.721/0001-07, com sede na RUA JOSE ARAUJO, nº 110, na cidade De Santo Antônio Da Platina-PR, CEP 86430000.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 204.598,99 (duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

07.002.10.301.1002.2039– 3.3.90.30.00.00 – 1494
07.002.10.301.1002.2039– 3.3.90.30.00.00 – 3494
07.002.10.301.1002.2039– 3.3.90.39.00.00 – 1494
07.002.10.301.1002.2039– 3.3.90.39.00.00 – 3494

FISCAL DA ATA

ROGERIO VERTUAN

Grandes Rios/PR, 04 de fevereiro de 2026.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

DECRETO Nº 11/2026

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O RECESSO ADMINISTRATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Sr. **WILLIAM JOSÉ GONÇALVES**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE

Art. 1º. **DECRETAR** recesso administrativo no **dia 16 de fevereiro de 2026** para cumprimento de expediente pelos órgãos públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Grandes Rios/PR, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais.

Art. 2º. **DECRETAR** recesso administrativo no **dia 17 de fevereiro de 2026** para cumprimento de expediente pelos órgãos públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Grandes Rios/PR, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais.

Art. 2º. **DECRETAR** recesso administrativo no **dia 18 de fevereiro de 2026 até às 11h59** para cumprimento de expediente pelos órgãos públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Grandes Rios/PR, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais, **devendo o expediente iniciar às 12h.**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

Art. 4º. Caberá aos demais dirigentes dos órgãos públicos municipais a organização das escalas de trabalho para a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência.

Art. 5º. Ficam suspensos todos os prazos para o exercício dos direitos dos munícipes, ressalvados aqueles relacionados aos atos administrativos municipais, inclusive os procedimentos licitatórios, que transcorrerão normalmente na data afixada como recesso administrativo neste decreto.

Art. 6º. Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná,
em 04 de fevereiro de 2026.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025

20º Edital de Convocação

O Prefeito Municipal de **GRANDES RIOS** do Estado do Paraná, **WILLIAM JOSÉ GONÇALVES**, no uso das atribuições,

CONSIDERANDO que a candidata MARIA EDUARDA FERREIRA SOAVE classificada em 11º lugar para o cargo de Enfermeiro, solicitou final de fila.

E considerando a necessidade de convocação para preenchimento de vagas para atender as demandas das Secretarias Municipais deste erário.

RESOLVE

RECONVOCAR a candidata classificada, nos termos do item 9 do Edital, para apresentar:

- A)** Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por Médico registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná e **Especialista em Medicina do Trabalho**, considerando-o apto para o exercício da função objeto da contratação.
- B)** Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.
- C)** Declaração de não ter sofrido penalidades no exercício da função pública, na forma do Anexo VII.
- D)** Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de Trabalho Digital.
- E)** Cópia do RG, CPF e CNH.
- F)** Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.
- G)** Cópia da Certidão de Nascimento do (s) filho (s), menores de 14 (quatorze) anos.
- H)** Certidão de Antecedentes Criminais.
- I)** Certidão de Quitação Eleitoral.
- J)** Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.
- K)** Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário).
- L)** Cópia do Comprovante de Endereço.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

M) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do cargo.

N) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo.

O) 1 (uma) Foto 3x4.

N) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos.

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes Rios (Av. Brasil, nº 967, Centro – Grandes Rios/PR).

Prazo de 5 dias úteis: 05/2/2026 a 11/2/2026 - Horário: 8h às 11h30 e 13h às 17h30.

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos aprovados/classificados:

CLASSIFICAÇÃO	NOME	CARGO
11	Maria Eduarda Ferreira Soave	Enfermeira

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, na sequência, pelo próximo classificado.

Grandes Rios/PR, 04 de fevereiro de 2026

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 04 de Fevereiro de 2026

Edição Nº: 3486



Prefeitura de

Grandes Rios

Av. Brasil, 967 – Centro. Tel.: (43) 3474-1222

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO**INSTRUMENTO VINCULACIONAL**

Ata de Registro de Preços nº 102/2025.

PROCESSO EM REFERÊNCIA

Pregão Eletrônico nº 24/2025.

Processo Administrativo nº 50/2025.

CONTRATANTE

Município de Grandes Rios.

CONTRATADA

SWV Terceirizações Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 60.058.375/0001-34.

OBJETO

Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra na prestação de serviços de pintor, pedreiro, servente de pedreiro e eletricista.

PRAZO DE VIGÊNCIA

Até 08/07/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos próprios do Município (fonte 1000).

FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

Alteração quantitativa de forma consensual e bilateral para acréscimo das quantidades iniciais, no valor total de R\$ 193.638,33 (cento e noventa e três mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos) ou na representatividade de 28,19% (vinte e oito vírgula dezenove por cento) do valor inicial da Ata de Registro de Preços nº 102/2025, para o melhor atendimento ao interesse público.

MODIFICAÇÃO DE VALORES

Item	Descrição do objeto	Unidade de medida	Quantitativo inicial (A)	Valor unitário	Saldo Remanescente (B)	Quantitativo acrescido (A – B)	Percentual (%) de acréscimo do valor contratual
01	Pedreiro com encargos complementares. Incluso fornecimento dos equipamentos indispensáveis para a prestação de serviços (...).	Horas	9.000	R\$ 25,14	1.297,60	7.702,40	28,19%
TOTAL ACRESCIDO							R\$ 193.638,33
TOTAL DA CONTRATAÇÃO							R\$ 880.338,33

AMPARO LEGAL

Art. 125, parágrafo único, e Art. 142, parágrafo único, ambos do Decreto Municipal nº 118/2025.

DATA DA ASSINATURA

04/02/2026.

Grandes Rios, 04 de fevereiro de 2026.

William José Gonçalves
Prefeito Municipal